
 

Area Finanziaria N. 189 del 22-10-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

189 

Data 

22-10-20 

Oggetto: ESPLETAMENTO GARA APPALTO SERVIZI ASSICURATIVI 

30/06/20-31/12/2023. PAGAMENTO DIRITTI ALL'ANAC 

 

 

N.  1047 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventidue del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Premesso che con proprio atto n.16 del 20/01/2020 sono state avviate le 
procedure di gara per l'affidamento dei servizi assicurativi di questo Comune 
per il periodo 30/06/2020-31/12/2023; 
Visto che l'importo a base d'asta della gara succitata, superando le soglie 
previste dalla vigente normativa, e' soggetto al pagamento dei diritti all' Autorita' 
Anticorruzione (ANAC) nella misura di € 225,00; 
Visto che occorre procedere al pagamento del MAV emesso dall'ANAC per il 
periodo gennaio-aprile 2020  per la corresponsione dei diritti di che trattasi 
nella misura di € 225,00; 
 
RITENUTO di dover impegnare e contestualmente liquidare all'ANAC la somma 
di € 225,00 con imputazione al cap.340 art.17  SPESE AMMINISTRATIVE, 
CONTRIBUTI ANAC ECC.  PER GARA ASSICURAZIONI codice 
01.05-1.03.02.16.999 ove risulta esservi la necessaria disponibilita'; 
 
Tutto quanto cio' premesso: 
 

DETERMINA 
 

1) DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE all’A.N.A.C. 
(Autorità Nazionale Anticorruzione - ex Autorità di Vigilanza Contratti Pubblici) i 
contributi di gara relativi al 1° Quadrimestre “gennaio – aprile 2020”, di cui al 
bollettino MAV dell’importo di Euro 225,00 emesso dall’Autorità medesima. 
 
2) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 225,00 al cap.340 art.17  
SPESE AMMINISTRATIVE, CONTRIBUTI ANAC ECC.  PER GARA 



 

Area Finanziaria N. 189 del 22-10-2020 Pag. 2 

ASSICURAZIONI codice 01.05-1.03.02.16.999 ove risulta esservi la necessaria 
disponibilita'; 
 al bilancio del corrente esercizio finanziario secondo la seguente suddivisione: 
 
3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183 comma 7 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile 
del Servizio finanziario. 
 
4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 
189 



 

Area Finanziaria N. 189 del 22-10-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,22-10-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-10-20 al 11-11-20 Registro Albo pretorio n. 1458 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-10-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


